Declarat noua calamitas quae accidit Iudæis: accusant Iudæi ab Antiocho quod cremassent quadratum forum cum multis aliis: cognoscunt non fuisse in culpa per legatum Vespasiani. CAP. XXXI.

Vdæis autem apud Antiochiā qui tunc erant eiusmodi mala perpeffis: altera denuo calamitas accidit: de qua narrare conati hæc quoque prosecuti fuimus. Namque quod quadratum forum exuri contigit & archina monumentorumque receptacula publicorum: itaque basilicas uix quod ignis inhibitus est: super omnem ciuitatem magnanimus uiuens. Huius facti Antiochus

Iudæos accusat: & Antiochenſes quo. ſ. his infeſti antea non fuiſſent recenti ex incendio tumultu facile calumnia perpuliſſet: multo magis ex anteaſtis fidem habere dictis ſuis perſuaſit: ut pene ſe uidiſſe ignem ab iudæis iniici arbitrarentur: & tanquam furore correpti magno cum ardore cuncti aduerſus eos q̄ accuſabantur: impetum facerent. Vix autē motus eorum potuit reprimere Collega ad huc iuuenis legatus poſtulans ſibi permitti referre ad Cæſarem geſta. Reſtorem nanq; Syriæ Ceſennium Priſcum iam quidem Veſpaſianus eū miſerat: nondum autē ille peruenerat. Habita uero diligēti quæſtione collega reperit ueritatem. & eorum iudæorum quidem quos Antiochus accuſauerat nemo conſcius fuit. Omne autē facinus admifere hoīes q̄dam nocētiffimi neceſſitate debitoꝝ: rati quod ſi forum & ſcripta publica concremaſſent: exactione liberarentur: Iudæi quidem pro ſuſpectis conſultatione criminationibus futura expectātes magna fluctuabant.

Accipit Cæſar litteras a patre q̄ deſiderabilis ipſe peruenerit Romam & quo honore ſit ſuſceptus deſcribitur.

CAP. XXXII.

Itus autem cæſar a patre ſibi allato nuntio q̄ uniuerſis quidam Italiae ciuitatibus deſiderabilis perueniſſet: maxime uero q̄ urbs eum Roma ſumma cum alacritate & claritudīe ſuſcepſiſſet: in maximam lætitiā uoluntatēq; translatus eſt: curis de eo ſibi erat ſuauiſſimum liberari. Veſpaſianum. n. etiam longe abſentē omnes hoīes Italiae uoluptatibus ut præſentem colebant expectatione ſua q̄ nimis eum uenire cupiebant: p̄ eius aduentu ducētes: & omnes habentes neceſſitate liberam erga illum beniuolentiā. Nā & ſenatus memor calamitatum quæ mutatione principium contigiffent: optatum erat imperatorē ſuſcipere ſenectutis honore bellicorūq; geſtoꝝ maturitate decoratum: cuius præſentiam ſciebāt ſoli ſaluti ſubiectorum cōmodaturā: quod & populus malis inteſtinis ſollicitus magis eum uenire cupiebat. tunc ſe calamitatibus quidem pro certo abſoluendum eſſe conſidens: antiquā uero libertatem cum opulentia recepturā: præcipue pars militaris ad eum reſpiciebat. Hi. n. maxie belloꝝ per illum patratōꝝ nouerant magnitudinem: amperitiā uero alioꝝ ducum experti atq; ignauā magna quidē ſe optabant turpitudine liberati. Eū uero qui ſe & ſeruari & honeſtare ſolus poſſet recipere precabantur. Cum uero hac beniuolentiā diligeretur ab oībus honore quidem præcipuis uiris ulterius expectare intollerabile uidebatur. ſed eum longiſſime ab urbe Roma conuenire ante properabat: nec tamen quiſq; moras eius conueniendi ferrebat: ſed ita ſimul omnes effundebant & uniuerſis facilius & promptius ire q̄ manere uidebatur ut etiam ciuitas ipſa tunc primum inter ſe iocūdā ſentiret hoīum raritatem. Erant autē pauciores abeuntib⁹ remanentes. Vbi uero eum appropinquare nunciatum eſt: quāq; manuere ſingulos ſuſcepſiſſet qui præceſſerant nunciatum eſt. oīa iam reliqua multitudo per uias cum cōiugibus & liberis præſtolabantur. & quo tranſiens adueniſſet: uidentis eius uolūtatem uultuſq; lenitatem oīum genēꝝ uocibus proſequebātur bene meritum & ſalutis datorem ſolūq; dignum Romanoꝝ principē appellātes. tota uero ciuitas ueluti templum erat fertis atq; odoribus plena cum autē uix p̄ circumſtantē multitudinem in palatium uenire potuiſſet ipſe quidem penatibus diis aduentus ſui gratulatiōra ſacra celebrauit uertunt autē ſe ad epulas turpe perq; tribus & genera & uicinas conuiuia exercentes deo delibabant & ab eo precabantur ipſum Veſpaſianum quamplurimū t̄pis in Romano imperio perſeruire & filium eius & qui ex his naſcerentur ſeruari in expugnabile principatū. urbs quidē romana Veſpaſiano ita ſuſcepto ſtatim maxima ſœlicitate creſcebat.